



POLSKA GRUPA
GÓRNICZA
ODDZIAŁ KWK Ruda

znak pisma : 72/EZP/SB/202/2025

Ruda Śląska, dnia 13.08.2025 r.

Sprawę prowadzi: Sabina Broll

Nr tel. 32 717 30 62

e-mail: s.broll@pgg.pl

Wykonawcy

uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia pt.: „Remont bębnow maszyny wyciągowej BB-2000 – wymiana wykładziny dwóch bębnow linowych “ – nr sprawy 442500758.

Działając zgodnie z § 32 ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.” Zamawiający odpowiada na zapytanie:

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie załącznika nr 1 do SWZ — Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ).

W punkcie IV. SOPZ (Wymagania prawne), Zamawiający wymaga, aby Przedmiot zamówienia został zrealizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie dopuszczenia wyrobów do stosowania w zakładach górniczych (Dz.U., poz. 1003, z 2005 r., poz. 695 oraz z 2007 r., poz. 1853),

W punkcie VI. SOPZ (Opis przedmiotu zamówienia), Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zabudował na obrzeżach bębnow wykładki z tego samego materiału co wykładzina bębnow w celu swobodnego przejścia liny nośnej z obrzeża bębna na rowek lub kolejną warstwę liny (ppkt. 12).

W dokumentacji, z którą można się było zapoznać w trakcie wizji lokalnej, wykładka obrzeży bębnow jest integralną częścią wykładziny bębnow.

Czy Zamawiający posiada dokumentację maszyny wyciągowej z odrębnie wykonanymi elementami wykładki obrzeża bębnow. Czy w razie braku takiej dokumentacji Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w dokumentacji maszyny wyciągowej oraz w dokumentacji górniczego wyciągu szybowego ma podstawie dokumentacji otrzymanej od Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnił w trakcie wizji lokalnej pełną posiadaną dokumentację. Kompletna wykładzina (wraz z wykładkami obrzeży bębnow) musi zachować dotychczasowe parametry ruchowe urządzenia wyciągowego i jego funkcjonalność, tj. m.in.:

- umożliwić nawinięcie na każdy z bębnow ok. 550 mb liny nośnej o średnicy nominalnej 25,0 mm przy zachowaniu maksymalnej liczbie warstw nawijania liny – 3 w przypadku ustawienia naczynia wyciągowego w najwyższym technologicznym położeniu,
- zachowanie zapisów zawartych w § 568 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz.U. z dnia 9 czerwca 2017r. poz. 1118).



Pytanie nr 2

Prosimy o zmianę treści SWZ w zakresie Części V pkt. 3 ppkt 4), który brzmi:

- 4) co najmniej jedna osoba o kwalifikacjach inspektora bezpieczeństwa i higieny oraz szkolenia lub osoba dozoru wyższego innej specjalności posiadająca kwalifikacje, o których mowa w art.237¹¹§1. Kodeksu Pracy BHP;
- oraz pracownikami posiadającymi stosowne kwalifikacje i uprawnienia na stanowiskach robotniczych niezbędnymi do wykonania przedmiotu zamówienia w liczbie:
 - _ co najmniej 3 ślusarzy,
 - _ co najmniej 1 tokarz,
 - _ co najmniej 1 cieśla.

Wnoskujemy o wykreślenie z wyżej wymienionego wykazu osoby z kwalifikacjami i uprawnieniami tokarza i cieśli.

Ze względu na specjalistyczny charakter prac podczas realizacji przedmiotowego zadania narzucanie kwalifikacji pracowników na tak ogólnym poziomie mija się z celem.

Odpowiednio podlega modyfikacji zapis w załączniku nr 4.4 do SWZ — WYKAZ OSÓB KIEROWANYCH DO WYKONANIA ZAMÓWIENIA.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie pojemności bębnow nawojowych tj. podania długości nowej liny nawijanej na bębny pod czas jej wymiany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pojemność bębnow nawojowych - Ok. 550 mb liny o średnicy nominalnej 25,0 mm na każdym z bębnow.

W imieniu Zamawiającego

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej